
Lima, Lunes 14 de Noviembre de 1983 

y
 

T
m
O
 

* 
1
9
 

1 
-
7
 
7
7
0
 

Y 

SE RESUELVE: 

Artículo 1*— Aprobar el procedimiento seguido 
para la declaraciónr de caducidad del Título ce 
Propiedad del predio: rústico: denominado “Bolog= 
nesi” de 5 Hás. 1,072 m2., (Cinco Hectáreas y Un 

Mil Setentidós Metros Cuacrados), de extensión 
superficial, ubicado. en el Distrito de Cacatachi, 
Provincia. y Departamento de San Martín. 

- Artículo- 22— Declarar revertido al dominig del 
Estado el predio rústico. “Bolognesi” con la. ex- 
tensión y ubicación señaladas en el numeral ante- 
rior 5 

Artículo 3:— Dejar a salvo el derecho del ocu- 
pante, para que lo-haga valer conforme a Ley. 

Awtículo 47— La Dirección de la Región Agra- 
ria XIMN—San Martín, solicitará al Juez de 'Tie+ 

rras: la: cancelación del asiemto registral y la sub-= 
- secuente: inscripción del predio materia- de la. 

| presenté Resolución a favor de la Dirección Ge- 
| neral! de Reforma Agraria. y Asentamiento- Rural, 

; en los Registros Públicos de la Jurisdicción. 
| Artículo 5>— Notificar la presente Resolución 

Regístrese y comuníquese. 
JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Minis- 

— tro de Agricultura. 

RESOLICION MEINISTERTAL 

Lima,, 09 de Noviembre de 1983. 

VISTOS: 

Los expedientes: relativos a: la. Ceelaración de 
Caducidad de Títulos de Propiedad de los predios 
rústicos denominados “Santa Rosa” de 4 Hás. 
8,20€ m2, y “Cutahuayuc” de 4 Hás, 510 m2., de 
extensión superficial, ubicados en el — Distrito;, 
Provincia y Departamento de Sam Martín; y;. 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resoluciones. Ministeriales. Nos, 6915 
y 6787 de fechas: 14 de Junio de 1945 y 27 de Mayo 
de 1945, respectivamente se otorgaron a favor 
de los señores Rosa. Aurora Macedo y Juan José 
Pezo Ramírez, los Títulos de Propiedad Nos: 5982 
y 5901, sobre los predios rústicos “Santa Rosa” y 
“Catahuayuc” con las extensiones y ubicación 
antes señaladas; 

Que, por Resoluciones Directorales Nos. 1505—- 
827 XAG—DR-—XIIN—SM y 1454—82/AG—DR—XIIT 
-—SM., ambas de fecha 14 de Divciembre de 1982' la 
Dirección de la Región Agraria XIII—San Martín, 
hg declarado la caducidad de los Títulos de Pro. 
piedad de los predios mencionados en el conside- 
rando precedente, en aplicación del Artículo 32e 
inciso d) del Decreto Ley N? 22175 “Ley de Comir- 
nidades Nativas y de Desarrollo Agrario de las 
Regiones de Selva y Ceja de Selva”, por encon- 
trarse abandonados por sus propietarios y ocu:- 
pados: por posesionarios de hecho; 

Que, las citadas Resoluciones Directorales; ab 
no haber sido apeladas, han quedado legalmente: 
consentidas, por lo que la Dirección General de 

; de acuerdo a Ley para los fines legales pertinentes:. 

, 

T
E
 

y T 
'_4

/é 

P 

"-
 

/'.
€'.

w 
P
R
N
 

A
O
 

t…
 
"l

a 
W
V
…
*
 

El Prreana 

Reforma Agraria.y, Asentamiento. Rural, con fecha. 

22 de Agosto de-1983, ha solicitado la expedición de: 

la presente- Resolución Ministerial, 

Con la visación. de la Oficina- General. de Aseso-- 

ría Juridica del Ramo; 

SE. RESUELVE: 

Artígulo. 1e— Aprobar. el: procedimiento: seguido: 

para. la. declaración de Caducidad, de los-'Títulos 

de. Propiedad: de los. predios- rústicos. denominados 

“Santa Rosa” de 4 Hás., 8,204. m2... (Cuatro: Hectá- 

reas y Ocho Mil Doscientos Cuatro Metros Cua-- 

drados) y “Catahuayuc” de 4-Hás:,;510:m2: (Cua-- 

tro Hectáreas y Quinientos Diez Metros Cuadra-- 

dos). de extensión. superficial,. ubicados. en. el Dis- 

trito, PFrovincia:y Departamento.de. San- Martín, 

Artículo: 20—- Declarar: revertidos. al. dominio 
del: Estado: los: predios- rústicos- “Santa Rosa? y 

“Catahuayuc”,. con la extensión y. ubicación. señala- 

das: en el numeral anterior: 

Artíoulo 3%— Dejár a: salvo: el! derecho: de los 

ocupantes para que lo hagan valer conforme a ley 
Artíeuio 44:—- La Dirección de-la Región Agraria 

XIII=-San: Martín; solicitará: al Juez- de- Tierras: la 

caneetación de los- asientos registrales: y; lá sub- 

secuente- inscripción de los: predios- materia: de la 

presente- Resolución a fávor de-la- Direeción Gene- 

ral de Reforma- Agraria y Asentamiento Hural; en 

los: Registros- Públicos de San Martín: i 
Artículo- 52=— Notificar la- presente- Resoltción 

de acuerdo: a- Hey para los- fines legales- pertinen- 
tes. 

Regístrese y- comuníquese- 
JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Mi- 

nistro: de- Agricultura. 

RESOLUCION: MINISTERIAL — 
Ne 01023:83-A'G7/DGRALAR: 

Lima,. 9 de Naviembre: de 1983: 

VISTOS: 

Los expedientes. relativos a la declaración de 
Caducidad? de los: Títulos- dé- Propiedad" de los 

predios rústicos: denominados- “Barranco» de- Pim 
tuzapa”' de> 4 Hás: 7727 m2?, “Cachicunarr” de: 24 - 
Hás: 9750 m2. “Puesto Carpintero” de 6. Hás: 0936 
m2: y- “Cachizapata” de 4 Hás.: 6332 m2:,, de ex- 

tensión: superficial, ubicados en el distrito- y; pro= 
vincia: de Lamas, departamento. de San Martín; y.. 

CONSIDERANDO: 

Que; por Reésoluciones Ministeriales Nos.. 3286; 
s/n., 925 y 2876 de fechas 14 de setiembre de 1951; 
06- de marzo de 1958 09 de junio de 1967 y 22 de 
noviembre de 1951, respectivamente, se otorgaron: 

a favor de los señores María de Jesús Ishuiza 'Tapu- 

llima,, Sixto. Ríos; Julián Saavedra Gonzales y, Ri- 

cardo. Amasifuén. Sinarahua, los Títulos de Propie- 
dad Nos. 14965-A, 926, 23441-A y 7886; sobre loas- 

predios rústicos. “Barranco. de Pintuzapa?”,. “Cachi- 

cunan”, “Puesto Carpintero” y “Cachizapa”, conm. 

las: extensiones. y, ubicación: antes . señaladas; 


